[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]15.05.2017		                  	        № 443                            г.  Белая Калитва

[bookmark: Наименование]О внесении изменения в постановление Администрации Белокалитвинского района от 31.10.2013 № 1889

В связи с необходимостью корректировки объемов финансирования детско-юношеского экологического движения подпрограммы «Охрана окружающей среды в Белокалитвинском районе» муниципальной программы Белокалитвинского района «Охрана окружающей среды и рациональное использование»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Белокалитвинского района от 31.10.2013 № 1889 «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» следующее изменение:
1.1.  Приложение № 6 к Муниципальной программе Белокалитвинского района «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.   Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению Д.Ю. Устименко.

Глава Администрации  района					О.А. Мельникова

Верно:
Управляющий делами								Л.Г. Василенко
А   G:\Мои документы\Постановления\изм_1889-май.docx   5/12/2017 12:11:00 PM
стр. 3 из 5

	                                                                                    Приложение
к постановлению Администрации
Белокалитвинского  района
[bookmark: _GoBack]от 15.05.2017 № 443

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Белокалитвинского района
«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы, основного мероприятия
	Источник
	Расходы (тыс. рублей), годы

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная
программа
	«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	всего, в том числе:
	20 252,4
	4 247,8
	181,3
	3 574,0
	90,3
	4 053,0
	4 053,0
	4 053,0

	Федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Областной бюджет
	14 105,7
	2 930,7
	–
	–
	–
	3 725,0
	3 725,0
	3 725,0

	Местный бюджет
	6 146,7
	1 317,1
	181,3
	3 574,0
	90,3
	328,0
	328,0
	328,0

	1. Под-программа
	«Охрана окружающей среды в Белокалитвинском районе»
	всего, в том числе:
	565,8
	90,3
	90,3
	24,0
	90,3
	90,3
	90,3
	90,3

	Федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Местный бюджет
	565,8
	90,3
	90,3
	24,0
	90,3
	90,3
	90,3
	90,3

	Основное мероприятие 1

	Организация детско-юношеского экологического движения
	всего, в том числе:
	565,8
	90,3
	90,3
	24,0
	90,3
	90,3
	90,3
	90,3

	Федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Местный бюджет всего, в том числе:
	565,8
	90,3
	90,3
	24,0
	90,3
	90,3
	90,3
	90,3

	Основное мероприятие 1.1
	Участие в межрегиональном фестивале экологического туризма «Воспетая степь»

	-
	-
	-
	-
	37,95
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2
	Участие в VII слете юных экологов Ростовской области

	-
	-
	-
	-
	35,00
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3
	Подписка на издания печатной продукции – газеты, журналы, экологической направленности

	-
	-
	-
	-
	17,35
	-
	-
	-

	2. Под-программа
	«Развитие водохозяйственного комплекса Белокалитвинского района»
	всего, в том числе:
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 2

	Осуществление мероприятий по обеспечению населения и объектов экономики сооружениями берегозащиты
	всего, в том числе:
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	3. Подпрограмма
	«Формирование комплексной системы управления отходами
и вторичными материальными ресурсами на территории Белокалитвинского района»
	всего, в том числе:
	19 686,6
	4 157,5
	91,0
	3 550,0
	–
	3 962,7
	3 962,7
	3 962,7

	Федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Областной бюджет
	14 105,7
	2 930,7
	–
	–
	–
	3 725,0
	3 725,0
	3 725,0

	Местный бюджет
	5 580,9
	1 226,8
	91,0
	3 550,0
	–
	237,7
	237,7
	237,7

	Основное мероприятие 3.1

	Строительство и рекультивация объектов размещения твердых коммунальных отходов
	всего, в том числе:
	11 888,1
	–
	–
	–
	–
	3 962,7
	3 962,7
	3 962,7

	Федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Областной бюджет
	11 175,0
	[bookmark: __DdeLink__2069_822907679]–
	–
	–
	–
	3 725,0
	3 725,0
	3 725,0

	Местный бюджет
	713,1
	–
	–
	–
	–
	237,7
	237,7
	237,7

	Основное мероприятие 3.2

	Развитие материальной базы муниципальных образований в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами, включая приобретение мусоровозов
	всего, в том числе:
	7 121,5
	3 671,5
	–
	3 450,0
	–
	–
	–
	–

	Федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Областной бюджет
	2 473,8
	2 473,8
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Местный бюджет
	4 647,7
	1 197,7
	–
	3 450,0
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 3.3

	Развитие материальной базы муниципальных образований в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами, включая приобретение бункеров (бункеров накопителей) для сбора твердых коммунальных отходов
	всего, в том числе:
	577,0
	486,0
	91,0
	–
	–
	–
	–
	–

	Федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Областной бюджет
	456,9
	456,9
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Местный бюджет
	120,1
	29,1
	91,0
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 3.4

	Разработка проектно-сметной документации на строительство и рекультивацию объектов размещения твердых коммунальных отходов
	всего, в том числе:
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 3.5
	Ликвидация объектов размещения твердых коммунальных отходов
(по решению суда)
	всего, в том числе:
	100,0
	–
	–
	100,0
	–
	–
	–
	–

	Федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Местный бюджет
	100,0
	–
	–
	100,0
	–
	–
	–
	–

Управляющий делами							          			                  Л.Г. Василенко

image1.jpeg